
s-pg-024

МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ

від25 квітня 2024 Миколаїв № Зі/12

г
Про затвердження Стратегії розвитку 
Миколаївської міської територіальної 
громади на період до 2027 року та 
Плану заходів з її реалізації

З метою планування розвитку Миколаївської міської територіальної 
громади, враховуючи пріоритети, що визначені Державною стратегією 
регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, затвердженою постановою 
Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695, Стратегією розвитку 
Миколаївської області до 2027 року включно, затвердженою рішенням 
Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 2, відповідно до Закону України 
«Про засади державної регіональної політики», Закону України «Про стратегічну 
екологічну оцінку», Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 «Про 
Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», наказу Міністерства 
розвитку громад та територій України 21.12.2022 № 265 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, 
проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку 
територіальних громад», керуючись ст. 25, ч.І ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Стратегію розвитку Миколаївської міської територіальної 
громади на період до 2027 року (далі-Стратегія, додається).

2. Затвердити План заходів з реалізації Стратегії розвитку Миколаївської 
міської територіальної громади на період до 2027 року (додається).

3. Виконавчим органам Миколаївської міської ради:
- врахувати основні положення Стратегії при формуванні програми 

економічного та соціального розвитку, інших міських програм розвитку, 
бюджету Миколаївської міської територіальної громади на відповідний період;

- при підготовці проектів розвитку громади для участі в обласних, 
державних, міжнародних програмах, проектах, конкурсах керуватися технічними 
завданнями на проекти місцевого розвитку, що закладені у Стратегії.

4. Підприємствам, установам та організаціям усіх форм власності, 
громадським організаціям Миколаївської міської територіальної громади



рекомендувати керуватися даним документом при розробці планів своєї 
діяльності.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, бюджету, 
фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, наповнення 
бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), першого заступника 
міського голови Лукова В.Д.

у;Міський голова
■ дAv О. СЄНКЕВИЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення міської ради 
від 25 квітня 2024 

№ 31/12

Стратегія розвитку 
Миколаївської міської 

територіальної громади 
на період до 2027 року


